
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER STADT IDSTEIN 

  
 

über die zugelassenen Wahlvorschläge zur Gemeinde-, Ortsbeiratswahlen und Ausländerbeiratswahl am 14. März 2021 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 15. Januar 2021 folgende Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen am 14. März 2021 in Idstein 
zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden. 

 
Wahlvorschläge für die Wahl der Stadtverordnetenversammlung 
 
Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Nippgen-van Dijk Mathias Berater 1972 Mainz Nassauer Str. 9, 65510 Idstein  

2 Frau Ludwig Petra Angestellte 1962 Bielefeld Brauereiweg 2, 65510 Idstein  

3 Herr Piaskowski Peter Organisationsprogrammierer 1961 Darmstadt Auf dem Zilles 3, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Herr Zarda Thomas Dipl. Volkswirt 1958 Idstein Uglitscher Str. 17, 65510 Idstein  

5 Herr von der Heidt Steffen Rechtsanwalt 1979 Frankfurt-Höchst Walramstr. 11, 65510 Idstein  

6 Frau Milster Svenja 

Christina 

Immobilienmaklerin 1969 Eckernförde Ringgasse 21, 65510 Idstein-Wörsdorf 

7 Herr Hockstra Lars Geschäftsführer 1978 Bergneustadt Idsteiner Str. 18a, 65510 Idstein-Walsdorf 
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8 Herr Strathmann Frank Bankkaufmann 1958 Cuxhaven Magdeburgstr. 4, 65510 Idstein  

9 Frau Guckes-

Westenberger 

Ute Bankkauffrau 1956 Hefrtich Langgasse 8, 65510 Idstein-Heftrich 

10 Herr Tellschaft-

Stachowski 

Matthias Informatikkaufmann 1976 Posen Kesselbacher Weg 10, 65510 Idstein-Niederauroff 

11 Herr Dr. Hahn Thomas Landwirt 1964 Oberauroff Kirchweg 3a, 65510 Idstein-Oberauroff 

12 Frau Zarda Birgit Hausfrau 1962 Wiesbaden Uglitscher Str. 17, 65510 Idstein  

13 Herr Zimmer Peter Betriebswirt 1977 Bad Schwalbach Bertha-von-Suttner-Weg 3, 65510 Idstein  

14 Herr Niere Peter Rentner 1948 Frankfurt am Main Erfurter Str. 6, 65510 Idstein-Wörsdorf 

15 Frau Hantusch Karin Verwaltungsangestellte 1968 Eschwege Hertastr. 3a, 65510 Idstein  

16 Herr Grzesik Thomas Bankkaufmann 1975 Ratibor (Polen) Theodor-Fliedner-Str. 2, 65510 Idstein  

17 Herr Amon Markus Dipl. Kaufmann 1959 Nürnberg Panoramaweg 1, 65510 Idstein-Eschenhahn 

18 Frau Uhe Britta Bankkauffrau 1957 Braunschweig Loni-Franz-Str. 8, 65510 Idstein  

19 Herr Winter Stefan Unternehmensberater 1976 Wiesbaden Kaffeegasse 2, 65510 Idstein  

20 Herr Moulé Max Student 1999 Wien Am Dorfbrunnen 9a, 65510 Idstein-Oberauroff 

21 Frau Holzmüller Steffi Senior Referent 

Meldewesen 

1978 Halberstadt Im Rauental 3, 65510 Idstein  

22 Herr Klingseisen Peter Bankangestellter 1959 Herne Im Hinterlenzen 2, 65510 Idstein  

23 Herr Heger Dominik Immobilienkaufmann 1987 Wiesbaden Kettungsstr. 1, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

24 Frau Westenberger Eva Bürokauffrau 1994 Frankfurt-Höchst Langgasse 8, 65510 Idstein-Heftrich 

25 Herr Kellings Kurt Rentner 1953 Mühlheim an der 

Ruhr 

Wallrabensteiner Str. 6, 65510 Idstein-Walsdorf 

26 Herr Kühn Peter Elektroingenieur 1967 Nördlingen Gartenfeldstr. 5, 65510 Idstein-Walsdorf 
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27 Herr Schoo Ralf Gerhard Dipl. Ingenieur 1960 Münster Schulze-Delitzsch-Str. 8, 65510 Idstein  

28 Frau Dr. Schadow Alexia Apothekerin 1973 Frankfurt am Main Marktplatz 12, 65510 Idstein  

29 Herr Schlenke Tim Syndikusrechtsanwalt 1983 Bielefeld Im Hinterlenzen 7, 65510 Idstein  

30 Frau Schall Christel Rentnerin 1940 Wien Ziemerweg 6, 65510 Idstein  

31 Herr Dr. Berger Heinz Ludwig Rechtsanwalt/Notariatsver-

walter 

1948 Sandersdorf Richard-Klinger-Str. 3, 65510 Idstein  

32 Herr Schnell Dieter Lehrer 1940 Breslau Höhenweg 18, 65510 Idstein  

33 Herr Schmidt Ralf Landwirt 1976 Wiesbaden Itzbachweg 21, 65510 Idstein-Wörsdorf 

34 Herr Hartmann André Bürokaufmann 1987 Wiesbaden Wallrabensteiner Str. 4, 65510 Idstein-Walsdorf 

35 Herr Birbacher Simon Leiter Key Account 

Management 

1988 Neumünster Kronberger Str. 59, 65510 Idstein  

36 Herr Metalija Ergys Angestellter Vertrieb 1980 Kruje (Albanien) Alte Poststr. 17, 65510 Idstein  

37 Herr Prof. Dr. Weiss Siegbert selbständig 1940 Hindenburg Kilbachweg 17-19, 65510 Idstein-Heftrich 

38 Herr Neibig Matthias Pensionär 1945 Lüneburg Hertastr. 1a, 65510 Idstein  

39 Herr Großmann Bernd Landwirt 1966 Wiesbaden-

Sonnenberg 

Reichenberger Str. 66, 65510 Idstein-Wörsdorf 

40 Herr Zerbe Daniel Immobilienkaufmann 1982 Wiesbaden Waldstr. 12, 65510 Idstein-Lenzhahn 

41 Frau Dr. Winter Mareen Ärztin 1977 Guben Kaffeegasse 2, 65510 Idstein  

42 Herr Ludwig Manfred Kaufmännischer 

Angestellter 

1959 Bad Wildungen Brauereiweg 2, 65510 Idstein  

43 Herr Kahl Hendrik Maschinenbauingenieur 1976 Wiesbaden Leipziger Str. 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

44 Herr Klement Jürgen Bankkaufmann 1963 Wiesbaden Berliner Str. 16, 65510 Idstein  

45 Herr Brandler Erwin Rentner 1945 Reichenberg Röderweg 2a, 65510 Idstein-Heftrich 
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46 Herr Rosam Jens Bankkaufmann 1976 Wiesbaden Taunusstr. 14, 65510 Idstein-Walsdorf 

47 Frau Nast Verena Bankkauffrau 1978 Leonberg Taunusstr. 14, 65510 Idstein-Walsdorf 

48 Herr Deuser Alfons W. Architekt 1946 Essen Lanaer Str. 45, 65510 Idstein  

49 Herr Demmer Andreas Rentner 1957 Münster/Westfalen Im Exboden 25, 65510 Idstein-Heftrich 

50 Herr Martin Thomas Gartengestalter 1958 Rüsselsheim Behrbachstr. 5, 65510 Idstein-Niederauroff 

51 Herr Dostal Anton Rentner 1950 Frankfurt am Main Langgasse 18, 65510 Idstein-Heftrich 

52 Herr Ruber Erich Rentner 1953 Hochheim Tennweg 8, 65510 Idstein-Heftrich 

53 Herr Fuchs Paul Rentner 1952 Althaus Scheidgraben 8, 65510 Idstein-Wörsdorf 

54 Herr Neidhardt Franz Rentner 1949 Wiesbaden Reichenberger Str 37, 65510 Idstein-Wörsdorf 

55 Herr Berner Detlef Rentner 1951 Berchtesgaden Reichenberger Str. 46, 65510 Idstein-Wörsdorf 

56 Herr Reus Karl-Heinz Rentner 1943 Königstein Im Exboden 21, 65510 Idstein-Heftrich 

57 Herr Schlicker Martin Konrektor 1955 Herne in Westfalen Kronberger Str. 25, 65510 Idstein  

58 Frau Schlicker Claudia Lehrerin 1970 Gadderbaum jetzt 

Bielefeld 

Kronberger Str. 25, 65510 Idstein  

59 Herr Neidhardt Frank leitender Angestellter 1971 Wiesbaden Reichenberger Str. 37, 65510 Idstein-Wörsdorf 

60 Herr Dr. Koch Herbert Rentner 1945 Helfta Dresdener Str. 12, 65510 Idstein-Wörsdorf 

61 Frau Dr. Schneider Petra Heilpraktikerin 1960 Schwenningen Pfahlgrabenstr. 71a, 65510 Idstein-Eschenhahn 

 
 
Wahlvorschlag Nr. 2: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 
Frau Reineke-
Westphal 

Annette Technische Beamtin 1959 Iserlohn Weiherwiese 32, 65510 Idstein  
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2 Herr Müller Timo Student 1991 Wiesbaden Grunerstraße 5, 65510 Idstein  

3 Frau Melischko Beate Dipl. Betriebswirtin 1960 Dinslaken Friedensstraße 27, 65510 Idstein  

4 Herr Stappel Martin Umweltbeauftragter 1963 Obernburg/Main Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

5 Frau Plötner Claudia Mathematikerin 1966 Hofheim Am Tiergarten 23, 65510 Idstein  

6 Herr Pokoyski Paul 
Student, 
Verwaltungsfachangestellter 

1996 Idstein Kreuzgasse 19, 65510 Idstein  

7 Frau Bohrer Silke Dipl. Betriebswirtin (FH) 1966 Mainz Sackgasse 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

8 Herr Enge Carsten Fernmelde-Meister 1962 Wiesbaden Höhenweg 39, 65510 Idstein  

9 Herr Denninger Jona Elias Student 2001 Idstein Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

10 Herr Scheurich Michael Schulleiter i. R. 1955 Berlin Thomas-Mann-Straße 3, 65510 Idstein  

11 Frau Deppe Miriam Angestellte 1973 Bad Soden Friedensstraße 15, 65510 Idstein  

12 Herr Enge Patrick Elektroingenieur 1968 Wiesbaden Altkönigweg 15, 65510 Idstein  

13 Frau Meinhardt Kerstin Dipl. Soziologin 1961 Rothenburg Friedensstraße 9, 65510 Idstein  

14 Herr Richter Gert Pensionär 1954 Kirn Seelbacher Straße 56, 65510 Idstein  

15 Herr Müller Wolfgang Verwaltungsangestellter 1957 Wiesbaden Grunerstraße 3a, 65510 Idstein  

16 Herr Heydemann Thomas IT-Projektleiter 1967 Olpe Maximilianstraße 20, 65510 Idstein  

17 Herr Dr. Brünger Olaf Dipl. Informatiker 1961 Essen Burchter Straße 27, 65510 Idstein  

18 
Frau Tierno 
Becerra 

Sieglinde Biotechnikerin 1960 Nordenham Seelbacher Straße 58, 65510 Idstein  

19 Herr Reifenberger Stefan 
Sozialversicherungsfach-
angestellter 

1962 Limburg Friedrich-Ebert-Straße 41, 65510 Idstein  

20 Frau Gorka Petra Pensionärin 1953 Hannover Reichenberger Straße 48 b, 65510 Idstein-Wörsdorf 
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Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Weiß Marius Rechtsanwalt 1975 Bielefeld Am Itzelgrund 9a, 65510 Idstein  

2 Frau Kraus Dagmar Dipl. Finanzwirtin 1969 Limburg Färberbachweg 8, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Urban Helmut Rentner 1948 Heftrich Langgasse 6a, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Frau Kilb Sieglinde Hausfrau 1967 Wiesbaden Zugmantelstr. 28, 65510 Idstein-Ehrenbach 

5 Herr Hölzel Sven Dipl. Psychologe 1943 Berlin Schöne Aussicht 46, 65510 Idstein  

6 Herr Schmerr Holger Projektleiter 1962 Wiesbaden Reichenberger Str. 38, 65510 Idstein-Wörsdorf 

7 Herr Dr. Dambeck Rainer Dipl. Geograph 1964 Wiesbaden Nollenweg 4, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

8 Frau Ernst Anja Hallenwartin 1970 Idstein Georgbrunnenstraße 6, 65510 Idstein-Heftrich 

9 Herr Baasch Hans-Egon Ministerialdirigent A.D. 1946 Kiel Im Vorderlenzen 29, 65510 Idstein  

10 Frau Dettloff Pia Drogistin 1972 Trier Henriettenthaler Str. 7a, 65510 Idstein-Wörsdorf 

11 Herr Nies Volker Lehrer i. R. 1952 Aumenau Am Tiergarten 7, 65510 Idstein  

21 Herr Linsel Oliver IT-Gesamtbetriebsleiter 1968 Minden Idsteiner Straße 20, 65510 Idstein-Walsdorf 

22 Herr Hofmann Michael Angestellter 1963 Sinn Bussardweg 15, 65510 Idstein  

23 Herr Rothe Matthias IT-Sachbearbeiter 1965 Stuttgart Taubenberg 27, 65510 Idstein  

24 Frau Samson Ute Heilpraktikerin 1957 Bremerhaven Oberemser Straße 15 a, 65510 Idstein-Kröftel 

25 Herr Kreutzmann Hubert IT-Berater 1958 Elpe Hertastraße 3, 65510 Idstein 
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12 Frau Wolff Monika 
Heilpraktikerin für 
Psychotherapie 

1960 Würzburg Ferdinand-Abt-Str. 1, 65510 Idstein  

13 Frau Koch Petra Kauffrau 1959 Siegen Gartenstraße 9, 65510 Idstein-Heftrich 

14 Herr Zeug Jonas Student 2001 Wiesbaden Panoramaweg 13, 65510 Idstein-Eschenhahn 

15 Frau Kreutzmann Lena Juristin 1982 Bad Wildungen Am Itzelgrund 9a, 65510 Idstein  

16 Frau Kauss Alexandra 
Psychologische 
Psychotherapeutin 

1976 Bad Soden Raiffeisenstr. 3a, 65510 Idstein-Heftrich 

17 Herr Stock Hans-Eberhard Pensionär 1952 Frankfurt am Main Konrad-Adenauer-Str. 13, 65510 Idstein  

18 Herr Güttler Klaus-Peter Jurist 1949 Kiel Stettiner Str. 8, 65510 Idstein  

19 Herr Hauck Marco Betriebswirt 1975 Zwickau Jenaer Str. 4, 65510 Idstein-Wörsdorf 

20 Herr Christian Jürgen Dipl. Ing. Elektrotechnik 1955 Wiesbaden Meilbachstraße 16, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

21 Herr Vogel Sebastian Wirtschaftschemiker 1984 Leipzig Löhergasse 1b, 65510 Idstein  

22 Frau Kilb Sina Studentin 2001 Wiesbaden Zugmantelstr 28, 65510 Idstein-Ehrenbach 

23 Herr Nölke Hendrik 
Betriebsleiter in der 
Gastronomie 

1985 
Schwalmstadt-
Ziegenhain 

Untergasse 32, 65510 Idstein-Walsdorf 

24 Herr Sasse Uwe 
Schadenmanager, 
Vertriebsleiter 

1960 Wiesbaden Schulweg 3, 65510 Idstein-Heftrich 

25 Herr Keil Jan-Torben Koch 1991 
Wiesbaden-
Dotzheim 

Weiherwiese 11, 65510 Idstein  

26 Herr Wahl Felix Soldat auf Zeit 1999 Wiesbaden Wallbacher Str. 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

27 Herr Lück Ernst F. Rentner 1942 Berlin Taunusstraße 13, 65510 Idstein-Walsdorf 

28 Frau Herrmann Siglinde Rentnerin 1957 Wiesbaden Leipziger Straße 15, 65510 Idstein-Wörsdorf 

29 Herr Beranek Jürgen Lehrer i. R. 1949 Kröftel Unter der Hambach 18, 65510 Idstein-Kröftel 
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30 Herr Wennhold Hans-Peter Testingenieur 1964 Rheine Am Lautstein 12, 65510 Idstein-Heftrich 

31 Herr Waldschmidt Stephan 
Pensionär Dipl. 
Verwaltungswirt (FH) 

1954 Langendorf Fackenhöfer Weg 9, 65510 Idstein-Wörsdorf 

32 Herr Solz Peter Verwaltungsbeamter 1964 Neunkirchen/Saar 
Niederemser Straße 16a, 65510 Idstein-Nieder-
Oberrod 

33 Herr Duy Walter Helmuth Rentner 1944 
St. Valentin, 
Niederösterreich 

Schlossgasse 2-4, 65510 Idstein  

34 Herr Munderloh Wolfgang selbständig 1955 Hagen Im Wiesental 18, 65510 Idstein-Heftrich 

35 Herr Teitge Michael Dipl. Ing. Elektrotechnik 1963 Hagen (Westf.) Am Viehgraben 2, 65510 Idstein-Wörsdorf 

36 Herr Becker Hans-Joachim Rentner 1952 Bad Homburg Limburger Str. 41, 65510 Idstein  

37 Herr Ernst Stefan Elektromeister 1959 Wiesbaden Georgbrunnenstraße 6, 65510 Idstein-Heftrich 

38 Herr Gasparini Timo Leiter IHK BZ Frankfurt/M. 1978 Wiesbaden Maximilianstr. 34, 65510 Idstein  

39 Herr Jakuscheit Thomas Leitender Angestellter 1971 Rostock Niederemser Str. 24, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

40 Herr Zimmermann Jens-Holger Projektmanager 1965 Jena Im Anwender 3, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

41 Herr Lenz Richard Arzt 1993 Weilburg Limburger Straße 39, 65510 Idstein  

42 Herr Kreutz Alexander selbständig 1985 Wiesbaden Limburger Straße 39, 65510 Idstein  

43 Herr Krebs Valentin Vermessungstechniker 1977 Wiesbaden Schützenhausstraße 25, 65510 Idstein  

44 Herr Jakob Markus Verwaltungsfachwirt 1979 Bad Schwalbach Wiesbadener Straße 8, 65510 Idstein  

45 Herr Munsch Eberhard Realschullehrer i. R. 1941 
Bad Camberg-
Würges 

Gartenfeldstr. 9, 65510 Idstein-Walsdorf 

46 Herr Bauer Jürgen Dipl. Betriebswirt 1964 Wiesbaden Schulweg 16, 65510 Idstein-Heftrich 

47 Frau Raschke Monika Rentnerin 1947 Bielefeld-Theesen Kesselbacher Weg 12, 65510 Idstein-Niederauroff 
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Wahlvorschlag Nr. 4 Alternative für Deutschland (AfD) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Kessner Christian Technischer Einkäufer 1977 Wiesbaden Vlijmener Straße 7, 65510 Idstein  

2 Herr Hagemann Hans-Volker Rentner 1954 Halle/Saale Weimarer Straße 13a, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Frau Kessner Edita Rentnerin 1944 Ksinna Vlijmener Straße 7, 65510 Idstein  

4 Herr Gorges Gerald Dipl. Ingenieur (TV) 1952 Artern Oranienstraße 1, 65510 Idstein  

5 Frau Gorges Katharina MTA 1958 Artern Oranienstraße 1, 65510 Idstein  

6 Herr Schnell Thomas Bankkaufmann 1962 Frankfurt Stolzwiese 20, 65510 Idstein  

 
 
Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Lfd 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Ehrentraut Christian Unternehmer 1971 Großenhain Oranienstraße 1, 65510 Idstein  

2 Herr Karp Olaf Zahnarzt 1960 Bochum 
Reichenberger Straße 61, 65510 Idstein-
Wörsdorf 

3 Frau Schreier Nicole Kulturmanagerin 1974 Frankfurt 
Wallrabensteiner Straße 14, 65510 Idstein-
Walsdorf 

4 Herr Schnitzler Stefan Betriebswirt 1963 Krefeld Konrad-Adenauer-Straße 22, 65510 Idstein  

5 
Herr 
Büdenbender 

Maik Vertriebsmitarbeiter 1974 Siegen Richard-Klinger-Straße 6, 65510 Idstein  

6 
Herr Dr. Dr. 
Abramenko 

Andrik Richter 1965 Wiesbaden Untergasse 20, 65510 Idstein-Walsdorf 
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7 Herr Dr. Müller Jochem Zahnarzt 1948 Idstein Stolzwiese 18, 65510 Idstein  

8 Herr Hoffmann Clemens Gärtnermeister 1969 Wiesbaden Schäfergasse 1a, 65510 Idstein  

9 Frau Kosinsky Susanne Dipl. Volkswirtin 1964 Siershahn Helene-Lange-Weg 11, 65510 Idstein  

10 Herr Hoffmann Roland Dipl. Ingenieur 1948 Chemnitz Black-und-Decker-Straße 24a, 65510 Idstein  

11 Herr Gundlich Ulrich Lacklaborant 1953 Wiesbaden Langgasse 5, 65510 Idstein-Heftrich 

12 Herr Than Siegfried Dipl. Volkswirt 1943 Gotha 
Pfahlgrabenstraße 38, 65510 Idstein-
Eschenhahn 

13 Herr Stork Hans-Ulrich Honorarkonsul 1942 Münster Lanaer Straße 1, 65510 Idstein  

14 
Frau von 
Schoenaich 

Wiltrud Dipl. Ingenieurin 1937 Weilheim Rosenweg 23, 65510 Idstein-Wörsdorf 

15 Frau Konrad Helga im Ruhestand 1944 Bad Bevensen In der Ritzbach 22, 65510 Idstein  

 
 
Wahlvorschlag Nr. 7 Freie Wählergemeinschaft Idstein (FWG) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Ott Andreas Betriebswirt (VWA) 1967 Bad Schwalbach Egerlandstraße 15, 65510 Idstein  

2 
Frau Anton-
Müller 

Ursula Dipl. Handelslehrerin 1954 Frankfurt-Höchst Hertastraße 9, 65510 Idstein  

3 Herr Höhn Karl-Wilhelm Bankkaufmann i. R. 1947 Wiesbaden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein  

4 Herr Dernbecher Gerhard Dipl. Bauingenieur 1955 
Klarenthal, jetzt 
Saarbrücken 

Friedrich-Ebert-Straße 42, 65510 Idstein  

5 Herr Massier Karl-Heinz selbst. Kaufmann 1956 Bad Camberg Taunusstraße 24, 65510 Idstein-Walsdorf 

6 Herr Kilian Joachim Kriminalbeamter i. R. 1956 Wiesbaden Am Gänsberg 5, 65510 Idstein  
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7 Herr Weber Albert Rentner 1942 Kirberg Graf-von-Stauffenberg-Straße 15, 65510 Idstein  

8 Herr März Christian Wirtschaftsinformatiker 1984 Wiesbaden Hauptstraße 35, 65510 Idstein-Wörsdorf 

9 Frau Reimers Antje Bauingenieurin 1956 Husum Friedrich-Ebert-Straße 42, 65510 Idstein  

10 Herr Frank Werner Rentner 1946 Benediktbeuern Rostocker Straße 20, 65510 Idstein-Wörsdorf 

11 Herr Eggers Hartmut Rentner 1952 Boizenburg Vlijmener Straße 1, 65510 Idstein  

12 Herr Dammel Klaus Rentner 1952 Rüsselsheim Stolzwiese 14, 65510 Idstein  

13 Herr Engelage Christian Pensionär 1944 Freiberg Graf-von-Stauffenberg-Straße 19, 65510 Idstein  

14 Frau Höhn Gabriele Bankkauffrau i. R. 1953 Bad Soden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein  

15 Frau Wolf Sandra Betreuungskraft 1969 Wiesbaden Am Tiergarten 8, 65510 Idstein  

16 Frau Peichl Julia Bankkauffrau 1986 Bad Soden In den Dörrwiesen 9, 65510 Idstein-Lenzhahn 

17 Frau Breinig Rosemarie Buchhalterin 1956 Rutenau Heftricher Straße 32, 65510 Idstein  

18 Herr Ott Herbert Industriemeister 1954 Wiesbaden An der Struth 16, 65510 Idstein-Dasbach 

19 
Frau Christ-
Frank 

Jutta Rentnerin 1948 Wesel Rostocker Straße 20, 65510 Idstein-Wörsdorf 

20 Herr Langer Karl-Heinz Rentner 1947 Wiesbaden Danziger Straße 29, 65510 Idstein  

21 Herr Lintener Bertram selbständig 1957 Neuerburg Taubenberg 81, 65510 Idstein  

22 Frau Rossow Inga Geschäftsführerin 1950 Langenhagen Großer Feldbergweg 31, 65510 Idstein  

23 Frau Engelage Silvia Rentnerin 1946 Bad Soden Graf-von-Stauffenberg-Straße 19, 65510 Idstein  

24 Herr Dr. Koops Matthias Rechtsanwalt 1971 Hamburg Königsteiner Straße 47, 65510 Idstein  

25 Frau Eggers Sabine Sekretärin 1955 Hamburg Seelbacher Straße 17, 65510 Idstein  
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26 Frau Ott Christine Krankenschwester 1966 
Kernscheid, jetzt 
Trier 

Egerlandstraße 15, 65510 Idstein  

 
 
Wahlvorschlag Nr. 8 Unabhängige Liste (ULI) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Oestreich Ursula 
selbst. 
Organisationsentwicklerin 

1959 Frankfurt am Main Saalburgweg 12, 65510 Idstein  

2 
Frau Dr. rer. nat. 
Anderegg 

Birgit 
selbst. Unternehmerin 
Biotech 

1967 Schwerte Saalburgweg 12, 65510 Idstein  

3 Herr Mink Volker IT-Systemelektroniker 1981 Wiesbaden Hermann-Löns-Straße 24, 65510 Idstein  

4 Herr Lenz Arcangelo Friseur 1987 Wiesbaden Am Pfarrbogen 4, 65510 Idstein-Walsdorf 

5 Frau Grünewald Marie Dipl. Finanzwirtin 1998 Wiesbaden Hermann-Löns-Straße 24, 65510 Idstein  

6 Herr Eisele Marc Planungs-Ingenieur 1964 Düsseldorf Raiffeisenstraße 18, 65510 Idstein-Heftrich 

7 Herr Schauß Patrick 
Anlagenmechaniker SHK-
Technik 

1989 Wiesbaden Limburger Str. 12, 65510 Idstein  

8 Frau Wolf Martina Dipl. Ing. Informatik 1956 Aue Friedensstraße 1a, 65510 Idstein  

9 Herr Mengden Joachim Dipl. Ing. Raumplanung 1950 Neuwied Obergasse 29, 65510 Idstein  

10 Frau Ferschke Manuela Dipl. Betriebswirtin 1981 Görlitz Breslauer Str. 22, 65510 Idstein  

11 Frau Ebel Marlies Chemotechnikerin 1956 Borken Steinkaut 7, 65510 Idstein  

12 Frau Hafner Hannelore Lehrerin im Ruhestand 1949 Wiesbaden Limburger Str. 22, 65510 Idstein  

13 Frau Greiner Doris Personalratsvorsitzende 1956 
Schladming/Öster-
reich 

Limburger Str. 31, 65510 Idstein  
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14 Frau Schauß Pia Fachassistentin der BA 1963 Rauenthal Limburger Str. 12, 65510 Idstein  

15 Herr Schwabe Volkmar Dipl. Sozialarbeiter 1948 
Rudolstadt 
(Thüringen) 

In der Ritzbach 36, 65510 Idstein  

 
 
Wahlvorschläge für die Wahlen zu den Ortsbeiräten 
 
Ortsbeirat Idstein-Kern 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Zarda Birgit Hausfrau 1962 Wiesbaden Uglitscher Str. 17, 65510 Idstein 

2 Herr Ludwig Manfred Kaufm. Angestellter 1959 Wildungen Brauereiweg 2, 65510 Idstein 

3 Herr Winter Stefan Unternehmensberater 1976 Wiesbaden Kaffeegasse 2, 65510 Idstein 

4 Frau Ulrich-Best Doris Rentnerin 1950 Wiesbaden Im Vorderlenzen 38, 65510 Idstein 

5 Herr Klingseisen Peter Bankangestellter 1959 Herne Im Hinterlenzen 2, 65510 Idstein 

6 Herr Zimmer Peter Betriebswirt 1977 Bad Schwalbach Bertha-von-Suttner-Weg 3, 65510 Idstein 

7 Herr Strathmann Frank Bankkaufmann 1958 Cuxhaven Magdeburgstr. 4, 65510 Idstein 

8 Frau Holzmüller Steffi Senior Referent Meldewesen 1978 Halberstadt Im Rauental 3, 65510 Idstein 

9 Herr von der Heidt Steffen Rechtsanwalt 1979 Frankfurt-Höchst Walramstr. 11, 65510 Idstein 

10 Herr Birbacher Simon Leiter Key Account 

Management 

1988 Neumünster Kronberger Str. 59, 65510 Idstein 

11 Frau Uhe Britta Bankkauffrau 1957 Braunschweig Loni-Franz-Straße 8, 65510 Idstein 

12 Herr Nippgen-van 

Dijk 

Mathias Berater 1972 Mainz Nassauer Str. 9, 65510 Idstein 
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13 Herr Klement Jürgen Bankkaufmann 1963 Wiesbaden Berliner Straße 16, 65510 Idstein 

14 Frau Hantusch Karin Verwaltungsangestellte 1968 Eschwege Hertastr. 3 a, 65510 Idstein 

15 Herr Schlicker Martin Konrektor 1955 Herne Kronberger Str. 25, 65510 Idstein 

16 Herr Neibig Matthias Pensionär 1945 Lüneburg Hertastr. 1 a, 65510 Idstein 

17 Frau Dr. Schadow Alexia Apothekerin 1973 Frankfurt Marktplatz 12, 65510 Idstein 

18 Herr Deuser Alfons W. Architekt 1946 Essen Lanaer Str. 45, 65510 Idstein 

19 Herr Metalija Ergys Angestellter Vertrieb 1980 Kruje Alte Poststr. 17, 65510 Idstein 

20 Frau Ludwig Petra Angestellte 1962 Bielefeld Brauereiweg 2, 65510 Idsstein 

 
Wahlvorschlag Nr. 2: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Heydemann Thomas IT-Projektleiter 1967 Olpe Maximilianstr. 20, 65510 Idstein 

2 Herr Dr. Brünger Olaf Dipl. Informatiker 1961 Essen Burchter Str. 27, 65510 Idstein 

3 Herr Richter Gert Pensionär 1954 Kirn Seelbacher Str. 56, 65510 Idstein 

4 Herr Reifenberger Stefan Sozialversicherungsfach-

angestellter 

1962 Idstein Friedrich-Ebert-Str. 41, 65510 Idstein 

5 Frau Reineke-

Westphal 

Annette Techn. Beamtin 1959 Iserlohn Weiherwiese 32, 65510 Idstein 

6 Herr Enge Carsten Fernmelde-Meister 1962 Wiesbaden Höhenweg 39, 65510 Idstein 

7 Herr Pokoyski Paul Student, 

Verwaltungsfachangestellter 

1996 Idstein Kreuzgasse 19, 65510 Idstein 

8 Herr Müller Timo Student 1991 Wiesbaden Grunerstr. 5, 65510 Idstein 
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9 Herr Müller Wolfgang Verwaltungsangestellter 1957 Wiesbaden Grunerstr. 3 a, 65510 Idstein 

 
Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Eichel Karin Heilpraktikerin 1958 Peine Heftricher Str. 20, 65510 Idstein 

2 Herr Nies Volker Lehrer 1952 Aumenau Am Tiergarten 7, 65510 Idstein 

3 Frau Ernst Ann-Kathrin Verwaltungsfachangestellte 1997 Wiesbaden Holunderweg 5, 65510 Idstein 

4 Herr Menne Karl-Friedrich Beamter 1959 Kamen Gerberweg 12, 65510 Idstein 

5 Herr Saalmüller Peter Rentner 1945 Bergheim Burchterstr. 2, 65510 Idstein 

6 Herr Vogel Sebastian Wirtschaftschemiker 1984 Leipzig Löhergasse 1 b, 65510 Idstein 

 
 
Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Schnitzler Stefan Betriebswirt 1963 Krefeld Konrad-Adenauer-Str. 22, 65510 Idstein 

2 Herr Hoffmann Clemens Gärtnermeister 1969 Wiesbaden Schäfergasse 1 a, 65510 Idstein 

3 Herr Büdenbender Maik Vertriebsmitarbeiter 1974 Siegen Richard-Klinger Str. 6, 65510 Idstein 

4 Herr Ehrentraut Christian Unternehmer 1971 Großenhain Oranienstr. 1, 65510 Idstein 

5 Herr Hoffmann Roland Dipl. Ingenieur 1948 Chemnitz Black-und Decker Str. 24 a, 65510 Idstein 
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Wahlvorschlag Nr. 7: Freie Wählergemeinschaft (FWG) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Reimers Antje Bauingenieurin 1956 Husum Friedrich-Ebert-Str. 42, 65510 Idstein 

2 Herr Dammel Klaus Rentner 1952 Rüsselsheim Stolzwiese 14, 65510 Idstein 

3 Frau Anton-Müller Ursula Dipl. Handelslehrerin 1954 Frankfurt-Höchst Hertastraße 9, 65510 Idstein 

4 Herr Kilian Joachim Kriminalbeamter i.R. 1956 Wiesbaden Am Gänsberg 5, 65510 Idstein 

5 Frau Breinig Rosemarie Buchhalterin 1956 Rutenau Heftricher Str. 32, 65510 Idstein 

6 Herr Höhn Karl-Wilhelm Bankkaufmann i.R. 1947 Wiesbaden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein 

7 Frau Höhn Gabriele Bankkauffrau i.R. 1953 Bad Soden Kirmsseweg 4, 65510 Idstein 

8 Herr Dernbecher Gerhard Dipl. Bauingenieur 1955 Klarenthal Friedrich-Ebert-Str. 42, 65510 Idstein 

9 Frau Stork Katja Apothekerin 1941 Cloppenburg Lanaer Str. 1, 65510 Idstein 

10 Herr Ott Andreas Betriebswirt (VWA) 1967 Bad Schwalbach Egerlandstr. 15, 65510 Idstein 

11 Herr Weber Albert Rentner 1942 Kirberg Graf von Stauffenberg Str. 15, 65510 Idstein 

 
 

Ortsbeirat Dasbach 

Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Dasbach 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Conradi Thomas Landwirt 1964 Wiesbaden An der Struth 49, 65510 Idstein-Dasbach 

2 Herr Kühnel Sven Geschäftsführer 1967 Berlin An der Struth 23, 65510 Idstein-Dasbach 

3 Herr Libbach Ulrich Landwirt 1967 Wiesbaden An der Struth 27 a, 65510 Idstein-Dasbach 

4 Herr Schneider Michael Betriebselektriker 1973 Wiesbaden Kirchstraße 8b, 65510 Idstein-Dasbach 
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5 Herr Guckes Dennis Mechatroniker 1995 Wiesbaden Kirchstraße 3, 65510 Idstein-Dasbach 

 
 
 

Ortsbeirat Ehrenbach 

Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Ehrenbach 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Baader Karl-Martin Informatiker 1976 Bad Waldsee Im kleinen Feldchen 1, 65510 Idstein-Ehrenbach 

2 Herr 
Hammerschmitt 

Dennis Versicherungskaufmann 1974 Wiesbaden Mehlbaumweg 1 a, 65510 Idstein-Ehrenbach 

3 Frau Kilb Sieglinde Hausfrau 1967 Wiesbaden Zugmantelstraße 28, 65510 Idstein-Ehrenbach 

4 Frau Kilb Sina Studentin 2001 Wiesbaden Zugmantelstr. 28, 65510 Idstein-Ehrenbach 

5 Herr Lambert Manuel Wasserwerker 1981 Wiesbaden Mehlbaumweg 1, 65510 Idstein-Ehrenbach 

6 Herr Ruhnau Udo Elektroinstallateur 1964 Wiesbaden Im kleinen Feldchen 6, 65510 Idstein-Ehrenbach 

7 Herr Schomaker Jörg staatl. exam. Krankenpfleger 1948 Bremen Mehlbaumweg 3, 65510 Idstein-Ehrenbach 

8 Herr Wolf Edwin Angestellter 1958 Bad Nauheim Zugmantelstraße 22, 65510 Idstein-Ehrenbach 

 
 

Ortsbeirat Eschenhahn 

Wahlvorschlag Nr. 7: Eschenhahner Wählerliste 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Pötzl Helmut Rentner 1951 Frankfurt Ehrenbacher Weg 6, 65510 Idstein-Eschenhahn 

2 Frau Benfer Angelika Rentnerin 1954 Siegen Pfahlgrabenstraße 34, 65510 Idstein-Eschenhahn 

3 Herr Heil Thorsten Bauingenieur 1974 Wiesbaden Rathausstraße 17, 65510 Idstein-Eschenhahn 

4 Herr Dr. Wühle Matthias PR-Berater 1971 Leipzig Schwalbacher Str. 10, 65510 Idstein-Eschenhahn 

5 Frau Streim Stefanie Dipl. Psychologin 1967 Wiesbaden Pfahlgrabenstraße 15, 65510 Idstein-Eschenhahn 
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6 Herr Engel Jürgen Rentner 1950 Bad Schwalbach Pfahlgrabenstraße 2 a, 65510 Idstein-Eschenhahn 

 
 
Ortsbeirat Heftrich 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Guckes-

Westenberger 

Ute Bankkauffrau 1956 Heftrich Langgasse 8, 65510 Idstein-Heftrich 

2 Herr Demmer Andreas Rentner 1957 Münster Im Exboden 25, 65510 Idstein-Heftrich 

3 Herr Dostal Anton Rentner 1950 Frankfurt Langgasse 18, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Herr Jeckel Horst Rentner 1951 Heftrich Gartenstr. 3, 65510 Idstein-Heftrich 

5 Frau 

Westenberger 

Eva Bürokauffrau 1994 Frankfurt Langgasse 8, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Brandler Erwin Rentner 1945 Reichenberg Röderweg 2 a, 65510 Idstein-Heftrich 

7 Herr Ruber Erich-Ewald Rentner 1953 Hochheim Tennweg 8, 6510 Idstein-Heftrich 

8 Herr Piaskowski Peter Organisationsprogrammierer 1961 Darmstadt Auf dem Zilles 3, 65510 Idstein-Heftrich 

9 Herr Rühl Lutz selbstständig 1969 Königstein Kröfteler Str. 8, 65510 Idstein-heftrich 

10 Herr Reus Karl-Heinz Rentner 1943 Königstein Im Exboden 21, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 

Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Urban Helmut Rentner 1948 Heftrich Langgasse 6 a, 65510 Idstein-Heftrich 
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2 Frau Kauss Alexandra Psychologische 

Psychotherapeutin 

1976 Bad Soden Raiffeisenstr. 3 a, 65510Idstein-Heftrich 

3 Herr Scheurer Marco Verkäufer 1995 Bad Soden Im Hain 21, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Frau Ernst Anja Hallenwartin 1970 Idstein Georgbrunnenstr. 6, 65510 Idstein-Heftrich 

5 Frau Koch Petra Kauffrau 1959 Siegen Gartenstraße 9, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Frau Ernst Dorothée Steueranwärterin 1999 Wiesbaden Georgbrunnenstr. 6, 65510 Idstein-heftrich 

7 Herr Sasse Uwe Schadenmanager 

Vertriebsleiter 

1960 Wiesbaden Schulweg 3, 65510 Idstein-Heftrich 

8 Herr Ernst Stefan Elektromeister 1959 Wiesbaden Georgbrunnenstr. 6, 65510 Idstein-Heftrich 

9 Herr Bauer Jürgen Dipl. Betriebswirt 1964 Wiesbaden Schulweg 16, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 
Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Gundlich Ulrich Lacklaborant 1953 Wiesbaden Langgasse 5, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 
Wahlvorschlag Nr. 7: Heftricher Bürgerliste (HeBüLi) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Walter Erhard Rentner 1953 Walsdorf Gartenstraße 9 a, 65510 Idstein-Heftrich 

2 Herr Haberstock Michael Feuerwehrmann 1988 Diez Am Pfarrberg 18, 65510 Idtein-Heftrich 

3 Herr Walter Sven Vermessungstechniker 1975 Wiesbaden Kilbachweg 12, 65510 Idstein-Heftrich 

4 Herr Grübner Carsten Fahrlehrer 1977 Frankfurt/Oder Wilhelmstr. 15, 65510 Idstein-Heftrich 
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5 Herr Haberstock Michael Maschinenschlosser 1960 Idstein Am Pfarrberg 18, 65510 Idstein-Heftrich 

6 Herr Petersohn Karlheinz Steuerfachgehilfe 1953 Wiesbaden Auf dem Zilles 4 a, 65510 Idstein-Heftrich 

7 Frau Sterkel Nadine Rechtsanwaltsfachangestellte 1985 Limburg Gartenstr. 10, 65510 Idstein-Heftrich 

8 Herr Holz Wolfgang Rentner 1949 Heftrich Am Pfarrberg 10, 65510 Idstein-Heftrich 

9 Herr Urban Winfried Stuckateur- und Malermeister 1950 Heftrich Kilbachweg 6, 65510 Idstein-Heftrich 

10 Herr Kath Andreas Leitender Angestellter 1961 Grevesmühlen Am Pfarrberg 8, 65510 Idstein-Heftrich 

 
 
Ortsbeirat Kröftel 

Wahlvorschlag Nr. 7: Gemeinsame Liste Kröftel (GLK) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Brosius Marianne selbst. Kosmetikerin 1974 Frankfurt-Höchst Feldbergstr. 13, 65510 Idstein-Kröftel 

2 Herr Frenzl Thomas Landwirt 1963 Königstein Oberemser Straße 12, 65510 Idstein-Kröftel 

3 Herr Gehrmann Sebastian Abteilungsleiter IT 1974 Wiesbaden Oberemser Str. 19 a, 65510 Idstein-Kröftel 

4 Herr Kilb Sascha Kfz.- Meister 1975 Bad Soden Oberemser Str. 41, 65510 Idstein-Kröftel 

5 Herr Mohr Andreas Angestellter 1967 Königstein Oberemser Straße 33, 65510 Idstein-Kröftel 

6 Herr Schubbach Roland Anlagenmechaniker 1967 Königstein Feldbergstr. 23, 65510 Idstein-Kröftel 

7 Herr Striedter Georg Vertriebsökonom (VWA) 1980 Köln Am Erbsengarten 2, 65510 Idstein-Kröftel 

8 Herr Weigel Kai Konstrukteur 1980 Marburg Am Schieferstück 12, 65510 Idstein-Kröftel 
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Ortsbeirat Lenzhahn 

Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Lenzhahn 

Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Butler Cindy Biologin 1977 Leipzig Waldstr. 26, 65510 Idstein-Lenzhahn 

2 Frau Pliester-

Götzelt 

Kerstin PTA Dozentin 1965 Celle Am Hasenpfad 5, 65510 Idstein-Lenzhahn 

3 Frau Grohe Ellen Verwaltungsbeamtin 1965 Götzenhain Am Hasenpfad 2, 65510 Idstein-Lenzhahn 

4 Frau Peichl Julia Bankkauffrau 1986 Bad Soden In den Dörrwiesen 9, 65510 Idstein-Lenzhahn 

5 Herr Richter Andreas Studienrat 1971 Wiesbaden Waldstraße 7, 65510 Idstein-Lenzhahn 

6 Frau Schnell Claudia Inhaberin Reisebüro 1968 Wiesbaden Ortsstr. 16, 65510 Idstein-Lenzhahn 

7 Frau Schramm Sabine Betreuerin 1968 Wiesbaden In den Dörrwiesen 3, 65510 Idstein-Lenzhahn 

8 Herr Zerbe Daniel Immobilienkaufmann 1982 Wiesbaden Waldstraße 12, 65510 Idstein-Lenzhahn 

 
 

Ortsbeirat Niederauroff 

Wahlvorschlag Nr. 7: Unabhängige Wählergemeinschaft Niederauroff 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Tellschaft-

Stachowski  

Matthias Informatikkaufmann 1976 Posen Kesselbacher Weg 10, 65510 Idstein-Niederauroff 

2 Frau Pressel Sonja Technical Sales Specialist 1969 Haßfurt Görsrother Weg 9, 65510 Idstein-Niederauroff 

3 Herr Bergknecht Peter Ingenieur 1963 Recklinghausen Im Kirchfeld 6, 65510 Idstein-Niederauroff 
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4 Herr Kechel Wolfgang  Dipl. Informatiker 1961 Kassel Am Holdersberg 3, 65510 Idstein-Niederauroff 

5 Herr Hellmuth Frank Kriminalbeamter 1961 Biedenkopf Am Beerholz 8 a, 65510 Idstein-Niederauroff 

6 Herr Gruber Björn Wirtschaftsinformatiker 1981 Wiesbaden Görsrother Weg 29, 65510 Idstein-Niederauroff 

7 Herr Fritsche Kevin IT-Systemelektroniker 1983 Dessau Talstr. 20, 65510 Idstein-Niederauroff 

 
Ortsbeirat Nieder-Oberrod 

Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliste Nieder-Oberrod 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Franke Nina Leistungssachbearbeiterin 1989 Bad Soden Niederemser Str. 24, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

2 Frau Grauert Birgit Assistentin der 

Geschäftsführung 

1964 Niederweisel Niederemser Straße 8, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

3 Herr Keller Patrick Fahrlehrer 1986  Königstein Niederemser Str. 11, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

4 Herr Kurzmann Bernd Senior Key Partner Manager 

IT 

1962 Freyung Am Pfarrgarten 5, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

5 Herr Lehmann Christoph-

Martin 

Dipl. Wirtschaftsmathematiker 1960 Berlin Niederemser Str. 29 c, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

6 Herr Minich Frank Stefan Dipl. Biologe 1963 Stuttgart Niederemser Str. 7, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

7 Herr Pöhlmann Michael selbst. Kfz. Elektriker 1985 Bad Soden Meilbachstr. 12, 65510 Idstei-Nieder-Oberrod 

8 Herr Quentin Ulrich Dipl. Kaufmann 1957 Marl Am Pfarrgarten 5 a, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

9 Frau Scherer Petra Laborleiterin Pathologie 1961 Dortmund Steinchenstr. 3 a, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

10 Herr Dr. Schuh Heinz Chemiker 1960 Landshut Meilbachstraße 33 a, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 

11 Herr Zimmermann Jens-Holger Projektmanager 1965 Jena Im Anwender 3, 65510 Idstein-Nieder-Oberrod 
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Ortsbeirat Oberauroff 

Wahlvorschlag Nr. 7: Wählergemeinschaft Oberauroff 

Lfd. 

 Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Basler Peter Kaufmann 1965 Ludwigshafen Am Wiesengrund 8 b, 65510 Idstein-Oberauroff 

2 Frau Conrad Inna Physikerin 1981 Charkiv Kirchweg 4, 65510 Idstein-Oberauroff 

3 Herr Gimbel Lars Architekt 1966 Frankfurt Am Dorfbrunnen 4 b, 65510 Idstein-Oberauroff 

4 Frau Glashoff-
Kern 

Maike Angestellte 1960 Hamburg Hermannsweg 4, 65510 Idstein-Oberauroff 

5 Herr Dr. Hahn Thomas Landwirt 1964 Oberauroff Kirchweg 3 a, 65510 Idstein-Oberauroff 

6 Herr Kern Hartmut Dipl. Geologe 1959 Wiesbaden Am Dorfbrunnen 12, 65510 Idstein-Oberauroff 

7 Herr Siegfried Michael Kaufmann 1972 Wiesbaden Untere Beltz 7, 65510 Idstein-Oberauroff 

 
 
Ortsbeirat Walsdorf 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Hockstra Lars Geschäftsführer 1978 Bergneustadt Idsteiner Straße 18 a, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Herr Kühn Peter Elektroingenieur 1967 Nördlingen Gartenfeldstr. 5, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Kellings Kurt Rentner 1953 Mühlheim/Ruhr Wallrabensteiner Straße 6, 65510 Idstein-Walsdorf 

4 Herr Hartmann  André Bürokaufmann 1987 Wiesbaden Wallrabensteiner Str. 4, 65510 Idstein-Walsdorf 
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Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Nölke Hendrik Betriebsleiter 1985 Schwalmstadt Untergasse 32, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Frau Hartmann Cindy Finanzwirtin 1976 Riesa Idsteiner Str. 17, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Frau Kraus Dagmar Dipl. Finanzwirtin 1969 Limburg Färberbachweg 8, 65510 Idstein-Walsdorf 

4 Herr Munsch Eberhard Realschullehrer i. R. 1941 Würges Gartenfeldstraße 9, 65510 Idstein-Walsdorf 

 
Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Schreier Nicole Kulturmanagerin 1974 Frankfurt Wallrabensteiner Str. 14, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Herr Dr. Dr. 

Abramenko 

Andrik Richter 1965 Wiesbaden Untergasse 20, 65510 Idstein-Walsdorf 

 
Wahlvorschlag Nr. 7: Bürgerliche Wählergruppe Walsdorf (BWG)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Massier Karl-Heinz selbst. Kaufmann 1956 Bad Camberg Taunusstraße 24, 65510 Idstein-Walsdorf 

2 Frau Koop Tamara Marketing Managerin 1990 Limburg Bergstraße 21, 65510 Idstein-Walsdorf 

3 Herr Scheurer Harald selbst. Handwerksmeister 1957 Walsdorf Bruderbergstraße 6, 65510 Idstein-Walsdorf 
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Ortsbeirat Wörsdorf 

Wahlvorschlag Nr. 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Milster Svenja 

Christina 

Immobilienmaklerin 1969 Eckernförde Ringgasse 21, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Herr Niere Peter Rentner 1948 Frankfurt Erfurter Straße 6, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Herr Schmidt Ralf Landwirt 1976 Wiesbaden Itzbachweg 21, 65510 Idstein-Wörsdorf 

4 Herr Berner Detlef Rentner 1951 Berchtesgaden Reichenberger Str. 46, 65510 Idstein-Wörsdorf 

5 Herr Kahl Hendrik Maschinenbauingenieur 1976 Wiesbaden Leipziger Str. 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

6 Herr Großmann Bernd Landwirt 1966 Wiesbaden Reichenberger Str. 66, 65510 Idstein-Wörsdorf 

7 Herr Neidhardt Frank Leitender Angestellter 1971 Wiesbaden Reichenberger Straße 37, 65510 Idstein-Wörsdorf 

8 Herr Fuchs Paul Rentner 1952 Althaus Scheidgraben 8, 65510 Idstein-Wörsdorf 

9 Herr Neidhardt Franz Rentner 1949 Wiesbaden Reichenberger Straße 37, 65510 Idstein-Wörsdorf 

10 Herr Dr. Koch Herbert Rentner 1945 Helfta Dresdener Straße 12, 65510 Idstein-Wörsdorf 

 
Wahlvorschlag Nr. 2: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Bohrer Silke Dipl. Betriebswirtin (FH) 1966 Mainz Sackgasse 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Herr Swarovsky-

Pergande 

Peter staatl. Geprüfter Techniker 1964 Wiesbaden Leipziger Straße 12, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Frau Gorka Petra Pensionärin 1953 Hannover Reichenberger Str. 48 b, 65510 Idstein-Wörsdorf 
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4 Herr Denninger Jona Elias Student 2001 Idstein Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

5 Herr Stappel Martin Umweltbeauftragter 1963 Obernburg Am Hohlrain 1, 65510 Idstein-Wörsdorf 

 
 
Wahlvorschlag Nr. 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Dettloff Pia Drogistin 1972 Trier Henriettenthaler Straße 7 a, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Herr Hauck Marco Betriebswirt 1975 Zwickau Jenaer Straße 4, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Herr 

Waldschmidt 

Stephan Pensionär 1954  Langendorf Fackenhöfer Weg 9, 65510 Idstein-Wörsdorf 

4 Herr Schmerr Holger Projektmanager 1962 Wiesbaden Reichenberger Str. 38, 65510 Idstein-Wörsdorf 

5 Herr Teitge Michael Dipl. Ing. Elektrotechnik 1963 Hagen Am Viehgraben 2, 65510 Idstein-Wörsdorf 

6 Frau Beck Gabriele 

Kornelia 

Rentnerin 1953 Wörsdorf Henriettenthaler Straße 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

7 Herr Wahl Felix Soldat auf Zeit 1999 Wiesbaden Wallbacher Str. 3, 65510 Idstein-Wörsdorf 

8 Herr Paul Heiko Chemikant  1962 Idstein Weimarer Straße 8, 65510 Idstein-Wörsdorf 

9 Frau Herrmann Siglinde Rentnerin 1957 Wiesbaden Leipziger Str. 15, 65510 Idstein-Wörsdorf 

10 Herr Conradi Dieter Rentner 1952 Montabaur Weimarer Str. 10, 65510 Idstein-Wördorf 

 
Wahlvorschlag Nr. 5: Freie Demokratische Partei (FDP)  

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr Karp Olaf Zahnarzt 1960 Bochum Reichenberger Str. 61, 65510 Idstein-Wörsdorf 
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Wahlvorschlag Nr. 7: Freie Wählergemeinschaft Idstein (FWG)  

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Herr März Christian Wirtschaftsinformatiker 1984 Wiesbaden Hauptstr. 35, 65510 Idstein-Wörsdorf 

2 Herr Frank Werner Rentner 1946 Benediktbeuern Rostocker Str. 20, 65510 Idstein-Wörsdorf 

3 Frau Christ-Frank Jutta Rentnerin 1948 Wesel Rostocker Str. 20, 65510 Idstein-Wörsdorf 

 
Wahlvorschläge für die Ausländerbeiratswahl 

 
Wahlvorschlag Internationale Liste Idstein (ILI)  

Lfd. 

Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Geburtsort Anschrift 

1 Frau Gültekin Demet Kauffrau für 

Bürokommunikation 

1990 Wiesbaden Uglitscher Str. 13, 65510 Idstein 

2 Herr Aldahik Ahmad Reisebüromanagement 1986 Homs/Syrien Magdeburgstr. 16, 65510 Idstein 

3 Herr Aref Manutschehr Informatiker 1964 Teheran/Iran Am Tiergarten 15, 65510 Idstein 

4 Herr Bienert Erwin Josef Einzelhandelskaufmann 1960 Wien/Österreich Am Bahnhof 4, 65510 Idstein 

5 Frau Pinheiro-

Ehrentraut 

Isabel Auszubildende Erzieherin 1982 Tiradentes/Brasilien Oranienstr. 1, 65510 Idstein 

6 Herr Erdem Ertan Chemielaborant 1975 Wiesbaden In der Eisenbach 37, 65510 Idstein 

7 Herr Erdogan Mustafa Industriemechaniker 1973 Sivas/Türkei Diezer Weg 10, 65510 Idstein 

8 Herr Gültekin Samet Consult 1991 Wiesbaden Uglitscher Str. 13, 65510 Idstein 

9 Herr Kiflom 

Tesay 

Tesfamichael Auszubildender PTA 1978 Adi Hargels/Eritrea Limburger Str. 53 c, 65510 Idstein 
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10 Frau Sahiti Vjollca Grundschulbetreuerin 1997 Bad Schwalbach Im Güldenstück 8, 65510 Idstein 

11 Herr Selmani Arlind Auszubildender Personal-

dienstleistungskaufmann 

1999 Wiesbaden Stolzwiese 8, 65510 Idstein 

12 Herr Sen Yasin Prüfingenieur 1984 Tirebolu/Türkei Breslauer Str. 40, 65510 Idstein 

13 Herr Vladi Bledion Student Digital Business 

Management 

1996 Tirane/Albanien Am weißen Stein 29 c, 65510 Idstein 

14 Frau Selmani Shehide Integrationslotsin 1978 Skopje/Mazedonien Stolzwiese 8, 65510 Idstein 

 
 
 
Idstein, den 15. Januar 2021 
 
 
 
Pfirrmann 
Wahlleiterin 


